[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.055
De 26 de fevereiro de 2009
Dispõe sobre a constituição do Conselho Consultivo do Departamento Autônomo de Água e Esgotos – DAAE, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Capítulo I (Artigos 2º ao 8º), da Lei Municipal nº 6.671, de 18 de dezembro de 2007, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Departamento Autônomo de Água e Esgotos – DAAE;

D E C R E T A:

Art. 1º Designar para compor o CONSELHO CONSULTIVO DO DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTOS – DAAE, as pessoas abaixo elencadas, de acordo com as indicações dos órgãos representados, na forma seguinte:

· MARIA REGINA GOULART BARBIERI FERREIRA, como representante da Secretaria Municipal da Saúde;
· JANICE FRANCISCHI NOGUEIRA, como representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

· VALTER MERLOS, como representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;

· SALVADOR LUIZ SPOTO, como representante da Coordenadoria Executiva de Operações do Departamento Autônomo de Água e Esgotos – DAAE;

· MARIA CECÍLIA GORSKI, como representante da Região de Planejamento Ambiental 1 – RPA1 – Micro Bacia do Ribeirão das Cruzes;
· GUSTAVO OLIVIERI LOPES (DAEE), como representante da Região de Planejamento Ambiental 2 – RPA2 – Micro Bacia do Ribeirão do Ouro;
· GELSON CALDEIRA DANTAS (Coordenadoria de Meio Ambiente), como representante da Região de Planejamento Ambiental 3 – RPA3 – Micro Bacia do Rio Chibarro;
· PAULO VAZ FILHO (Faculdade Logatti), como representante da Região de Planejamento Ambiental 4 – RPA4 – Micro Bacia do Ribeirão do Tanque;
· DENILSON TEIXEIRA (Uniara), como representante da Região de Planejamento Ambiental 5 – RPA5 – Micro Bacia do Rio Mogi Guaçu;
· MAURO BIANCO; PEDRO LUIS DE OLIVEIRA ARROYO; e, MARCOS AUGUSTO BISPO (Membros Titulares) e RODRIGO CÉSAR MARTINS; ANDRÉ LUIZ CONTI; e, ROBERTO PEDRO ANTONIO (Membros Suplentes), como representantes da Coordenadoria Executiva de Participação Popular – Orçamento Participativo.

Art. 2º Na forma da Lei, os membros do Conselho Consultivo do DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgoto de Araraquara, não perceberão nenhuma remuneração, mas os seus serviços serão considerados de caráter relevante pelo Município.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO
Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2009. (“PC”).
1
1

[image: image1.jpg]